
   

1 
 

D.D.G. n.  95 
 

                                           REPUBBLICA       ITALIANA 
    

  

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE TERRITORIO ED AMBIENTE 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'URBANISTICA 
 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 
 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la Legge Regionale 15.05.2000 n.10; 

VISTO  il   Testo    Unico    sull’ordinamento    del  Governo    e  dell’Amministrazione    

Regionale Approvato con D.P. Reg. del 28 febbraio 1979, n. 70 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge Regionale n. 8 luglio 1977 n. 47 “ Norme in materia di bilancio e 

contabilità della Regione Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA  la    legge    regionale    del    15    aprile    2021,    n. 9   recante   “Disposizioni  

              Programmatiche e correttive per l’anno 2021, Legge di stabilità regionale”; 

VISTA  la   legge    regionale    del    15   aprile   2021,   n. 10   con   la   quale   è   stato 

             Approvato   il  bilancio   di   previsione   della   Regione   Siciliana   per   l’anno 

             finanziario 2021, e il bilancio per il triennio 2021-2023; 

VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 168 del 21 aprile 2021, “Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana 2021/2023, Decreto legislativo 23  giugno 

2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2 

Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento , Bilancio 

finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;  

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118 e ss.mm.ii; 

VISTA la circolare n. 2 del 26 gennaio 2015 della Ragioneria Generale della Regione, 

che fornisce le prime indicazioni in merito all'applicazione del  Decreto 

Legislativo sui nuovi principi contabili applicati agli Enti Locali; 

VISTO l'art.1, comma 16, lettera c) della Legge 6 novembre 2012 n. 190 – Disposizioni 

per la prevenzione e repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica 

Amministrazione; 

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n.33 e ss.mm.ii – Riordino della 

Disciplina riguardante gli obblighi della pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte della P.A.; 

VISTA  la l.r. 9/2015 art. 98 , comma 6; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 ”Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, 

sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 

dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi  postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti  pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture"; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 



   

2 
 

VISTO il D.Lgs. n. 56/2017; 

VISTO l’articolo 32, comma 2 del D.Lgs.n,50/2016 stabilisce che, prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 

aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri 

ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto ed  i criteri di 

selezione dei operatori economici e delle offerte;  

VISTA la deliberazione n. 257 del 14/06/2020 con la quale la Giunta regionale ha 

disposto di conferire all'Arch. Calogero Beringheli, l'incarico di Dirigente 

Generale del Dipartimento Regionale dell'Urbanistica dell'Assessorato 

regionale Territorio e dell'Ambiente;                                                                                                                                                 

VISTO il D.P.Reg. n. 2800 del 19 giugno 2020 di esecuzione della deliberazione n. 257 

del 14/06/2020; 

VISTO  il D.D.G. n. 225  del 07/08/2019 , con il quale il Dirigente Generale  del 

Dipartimento Regionale dell’ Urbanistica  ha conferito all'Arch. Donatello 

Messina l'incarico di dirigente responsabile dell' Area 2   - Sistemi informativi 

geografici, infrastruttura dati territoriali regionali e cartografici - Nodo 

Regionale S.I.T.R.;  

VISTO  il D.D.G. n. 74 del  11/08/2020  del Dirigente Generale  del Dipartimento 

Regionale dell’Urbanistica con il quale attribuisce all'Arch. Donatello 

Messina, la gestione del capitolo di spesa n. 446514  “Spese per la 

pianificazione urbanistica, ivi comprese quelle per i rilievi aerofogrammetici” 

nella qualità di Dirigente dell'Area 2,  la gestione del capitolo  e la delega di 

firma dei provvedimenti di spesa (impegni, decreti di liquidazione, mandati e 

ordini di accreditamento) emessi sui capitoli di spesa iscritti nella rubrica 

“Dipartimento dell’Urbanistica”; 

VISTO  il D.D.G. n. 79 del 20/05/2021 del Dirigente Generale  del Dipartimento 

Regionale dell’Urbanistica con il quale nomina Responsabile  Unico del 

procedimento (RUP) il Funzionario Direttivo Pippo Bono, funzionario 

direttivo dell'Area 2, della procedura di gara per l'affidamento ed esecuzione 

in ordine alle procedure di acquisto dei servizi, forniture e lavori, con il quale 

autorizza la spesa per la somma di € 6.000,00, inclusa IVA al 22% a valere 

sui fondi del cap. 446514 (Codice Siope Piano dei conti U.1.03.02.15.999) 

esercizio finanziario 2021 al Responsabile Unico del procedimento, per  porre 

in essere tutti gli atti necessari per l’acquisto di beni  e servizi secondo lo 

schema di seguito indicato: 

N. Q.tà DESCRIZIONE 

1 5.000 Cartelle sospese per cassetti, interasse 33 cm, fondo a U. Arancio 

 

CONSIDERATO   che    per    la    procedura    è    stato    assegnato   il   codice   CIG: 

              ZEC31F81B6; 

RITENUTO di dover procedere alla prenotazione  di impegno della somma 

complessiva, pari a € 6.000,00 per l'acquisto di beni e servizi secondo schema 

di cui sopra,  a carico dell'esercizio finanziario 2021 che verrà imputato sui 

fondi del capitolo 446514 (CODICE SIOPE Piano dei conti 

U.1.03.02.15.999). 
               

D E C R E T A 
 

ART.  1    Per i motivi di cui sopra, si chiede la prenotazione d'impegno della somma di    

€ 6.000,00 IVA ed oneri inclusi, a valere sui fondi del capitolo 446514 ( 

CODICE SIOPE Piano dei conti U.1.03.02.15.999 ) rubrica 3 - 



   

3 
 

Dipartimento dell' Urbanistica, a carico dell'esercizio finanziario 2021 per 

l' acquisto di beni e servizi  secondo lo schema di seguito indicato : 

N. Q.tà DESCRIZIONE 

1 5.000 Cartelle sospese per cassetti, interasse 33 cm, fondo a U. Arancio 

ART.    2  Il codice CIG assegnato alla procedura  è ZEC31F81B6;                           

ART.    3  Di trasmettere il presente decreto per la pubblicazione del presente atto: 

                 - ai sensi dell'art. 98, comma 6, della L.R. n. 9/2015; 

                 - nella sezione Amministrazione trasparente, ai sensi degli artt. 37, comma 2,  

                   e 23 comma  1, lettera b) del D. Lgs. 33/2013; 

ART.  4      Il   presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale di questo  

                  Assessorato per la registrazione; 

 

PALERMO Lì   15/06/2021 

 

                                                                                            IL DIRIGENTE GENERALE 

                                                                                           (Arch. Calogero Beringleli) 

 Firmato 

 

 

                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


